guiardus cameracensis episcopus
 sicut a fratribus predicatorum audi
 ui cum in via contra aduerpientes he
 reticos apud fluginēse monasterium
 brabantie in regulari obseruatione
 strictissimum vitam suam sine beatif
 simo terminasset in ipso tempore mi
 grationis cuidam fratri predicatorum
 per somnium apparuit in gan
 dauo. Cui frater quomodo inquit
 pater tibi est. Et ille. Mortuus inquit
 sum debitorum commune soluens con
 ditionis humane. Quomodo inquit.
 Ecce ad satis graues trāseo penas
 priusquā ad gloriā transferar expur
 gandus. Et mox frater. Et que in
 quit pene causa. Cui ille. Nimitis seue
 ritas inquit me culpabilem reddit et
 purgandum. sed via ista qua contra he
 reticos per expurganda ecclesia audi
 dius inhiabitā penarū meam iminuet
 et accelerabit gloriā iam dilatā. Di
 scāt ergo prelati. nisi cogat necessitas
 nimie seueritatis aculeum non habe
 re maiestate tantum armati ut bonis
 hominibus timori sint pariter et amori.

De vn^o prelatu sit in ecclia cui o
 mnes homines obediant tanquam filii pa
 tri. **Capitulum v.**

In vno aluuario princeps
 vnus qui tantum regibus in
 signibus dicitur et hoc secundum leges
 et canones antiquissimis tempo
 ribus ordinatas. Vnus dicitur im
 perio. Vnus regno. vni^o gentis pri
 cept vnus. vni^o prouincie iudex. vni^o
 ciuitatis presul exigitur. et hoc pro
 pter concordiam vnitatis et pacis omni

mode firmitate secundum verbum dei. Ne
 mo potest duobus dominis seruire
 Omne enim regnum in se ipso diuisi
 sum de solabitur. Non igitur in vno
 corpore. caput bifforme constituas et
 irrisionem chimere sustineas et rui
 nam. Recorderis prope nostra te
 pora quante confusionis horroz quam
 ruinosam iactura dissidii concuicauit
 ecclesiam secundum illud factum. Cum fre
 dericus Imperator expulso alexan
 dro papa. alium contra eum pontifi
 cem in roma constituit. diuinis enim
 transalpes et intra romam cessanti
 bus non solum aliarum mundi parti
 um et exterarum nationes. verum per
 rimam et nobilissimam lombardiam
 prouinciam hereticorum feditas quasi
 irreparabiliter maculauit a quibus
 nuper anno scilicet ab incarnatione domi
 ni. M. cc. liij. beatus Petrus pro fratribus
 predicatorum in verona felici mori. mul
 tatus est et percussus. Si ergo roma
 mundi verticem tam valide pertulit
 bifforme caput. quod in membris futu
 rum sit quam minori regimine fulciantur
 huius bifformitatis occasione pesti
 fera non solum multas et magnas
 ecclesias destructas vidimus ymo
 maximos principatus. Non ergo in
 vno aluuario ecclesie plures sint reges
 sed vnus qui regibus insignibus dominetur